
令和 7 年 9 月 10 日 

児童・保護者ならびに地域の皆さまへ 

船 越 小 学 校  P T A 

会 長  下 門  大 吾 

文 化 教 養 委 員 会 

委 員 長  新 里  龍 司 

学 校 長  高 島  友 幸 

（  公 印 省 略  ） 

PTA 文化教養委員会主催講演会 

「幸せな人生を生きる鍵 ―子供たちの幸せな未来のために―」へのご案内 

 初秋の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より PTA

活動へのご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 このたび、子育てや家庭教育についての学びを深める機会として、下記の通り講演会を開催いたしま

す。講師には、ラジオパーソナリティや執筆活動を通じて幅広くご活躍されている金子耕弐氏をお迎え

いたします。 

 当日は講演に加えて、金子氏の書籍販売も予定しております。また、本年度は本校の 80 周年にあたり

会場内に記念事業募金箱を設置いたします。趣旨にご賛同いただける方はご協力を賜りますようお願い

申し上げます。ご多忙のおりとは存じますが、皆さまのご参加を心よりお待ちしております。 

記 

１． 日  時：令和 7 年 10 月 3 日（金）18:30～20:00（18：20 会場予定） 

２． 場  所：船越小学校体育館 

 ※参加人数により会場を地域連携室へ変更する場合があります。 

その場合は当日会場にてご案内いたします。 

３． 参加対象：児童・保護者・地域住民 

４． 演  題：「幸せな人生を生きる鍵」 

５． 講  師：金子 耕弐 氏（ラジオパーソナリティ・作家） 

     ※講師プロフィールは裏面をご覧ください。書籍販売は現金支払のみとなります。 

 

※駐車場は運動場芝側と職員駐車場をご利用ください。駐車スペースに限りが 

ありますので、お近くの方は徒歩でお越しくださるようお願いいたします。 

※お忙しいところ恐縮ですが保護者の皆さまにおかれましては、 

右記 QR コードより 9 月 19 日（金）までに参加有無のアンケート 

入力のご協力をよろしくお願いいたします。 

お問い合わせ先：船越小学校 PTA 事務局 080-1543-9661 

当日参加も歓迎です。ぜひお越しください。 



講師プロフィール 

金子 耕弐 氏 

1956 年 横浜生まれ。慶応大学卒業後、FEBC（Far East 

Broadcasting Company）東京支社にアナウンサーとして入社。 

サンフランシスコ支社に転勤。KGEI 局からの日本向け短波放送番組

を担当。 

 

1987 年（帰国／FEBC 退社後）に（株）エイブル語学研究社を設

立、同代表取締役となる。 

 

2007 年～ラジオ番組「金子耕弐のファミリー・トーク」（北海道放

送、ラジオ沖縄、他）のパーソナリティをつとめる。 

 

2 男 1 女の父親。趣味は、スキー・釣り・料理・キャンプ・ライブ活動・作詞作曲・子どもと遊ぶこと

等々。著書に「家族に贈るとっておきの話 第 1～4 巻」、「今、子育てに必要なこと」等がある。 

 

 

講演会当日に、書籍販売を予定しております。当日ご購入の方に限り、金子先生のサインをいただけま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

家族に贈るとっておきの話        いま子育てに必要なこと（CD 付） 

\1500（税抜）               \2000（税抜） 

 

※掲載の書籍は一例です。実際の販売内容は当日ご確認ください。 


